

## **Aloite: Nuorisotalon toiminnan kehittäminen ja uudelleenjärjestely nuorten syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja osallisuuden vahvistamiseksi**

Hyvät päättäjät,

Nuorisotalon toiminta on tärkeä osa Kauniaisten nuorten arkea, mutta nykyisellään nuoret ovat nostaneet esiin kehittämistarpeita, jotka kaipaavat pikaista huomiota. Nuorisotaloon on tehty suuri, rahallinen panostus, minkä vuoksi olisi erityisen tärkeää saada vetovoimaisuutta lisättyä ja kävijämäärää nostettua. Nuorisotalolla on merkittävä rooli syrjäytymisen ehkäisyssä, ja sen toiminnan kehittäminen edistää nuorten hyvinvointia ja osallisuutta.

On tärkeää, että nuoret kokevat olevansa osa yhteisöä ja että heidän mielipiteensä ja tarpeensa otetaan huomioon toimintaa suunniteltaessa. Nuorten osallisuuden vahvistaminen – esimerkiksi heidän osallistamisensa toiminnan suunnitteluun ja päätöksentekoon – lisää heidän vaikutusmahdollisuuksiaan ja sitoutumistaan nuorisotalon toimintaan. Tämä tukee nuorten kasvua aktiivisiksi yhteiskunnan jäseniksi ja antaa heille arvokkaita taitoja tulevaisuutta varten.

Tavoitteena on luoda turvallinen, viihtyisä ja houkutteleva ympäristö kaikenikäisille nuorille, jossa he voivat vaikuttaa ja kokea olevansa tärkeitä osia yhteisöään. Esitämme seuraavia toimenpiteitä nuorisotalon toiminnan kehittämiseksi.

Nuorisotalon toiminnan kehittämisessä tulisi huomioida tiivis yhteistyö etsivän nuorisotyön ja Ohjaamo-toiminnan kanssa. Etsivä nuorisotyö tavoittaa syrjäytymisvaarassa olevia nuoria ja tarjoaa heille tukea ja ohjausta arjen haasteisiin. Nuorisotalo voi toimia matalan kynnyksen kohtaamispaikkana, jossa nuoret voivat kohdata etsivän nuorisotyön ammattilaisia luontevassa ympäristössä.

### **1. Viihtyisyyden ja käytettävyyden parantaminen**

- **Välineiden kunnostus:** Nuorisotalon käytössä olevat välineet, kuten pelit ja laitteet, tulee korjata tai uusia. Toimivat ja turvalliset välineet lisäävät tilojen houkuttelevuutta ja tarjoavat mielekästä tekemistä, mikä ehkäisee nuorten passiivisuutta ja ulkopuolisuuden tunnetta.

- **Kahvila ja välipalat:** Nuorisotalossa tarjottavien välipalojen järjestäminen systemaattisesti ja tilojen muuttaminen kahvilamaisempaan suuntaan luonnottoman ilmapiiriin ja lisää nuorten yhteisöllisyyttä.

## 2. Teemallisen toiminnan laajentaminen

- **Ohjelmaa yläkoululaisille ja lukiolaisille:** Nuorisotalolla tulisi olla säännöllisesti vaihtuvia teemoja, kuten työpajoja, kulttuuritapahtumia ja harrastusmahdollisuuksia, jotka vastaavat eri ikäryhmien tarpeisiin. Tämä lisää nuorten osallisuuden tunnetta ja tarjoaa mahdollisuuksia vahvistaa sosiaalisia taitoja ja löytää omia kiinnostuksen kohteita.

## 3. Bänditilan käytön tehostaminen

- Nuorisotalon bänditilaa tulisi mainostaa ja tuoda esille paremmin. Tilojen käyttöä voisi tukea esimerkiksi järjestämällä harjoittelumahdollisuuksia, bändi-iltoja tai ohjattua toimintaa musiikin parissa. Musiikki tarjoaa monille nuorille tärkeän väylän itseilmaisuuksiin ja yhteisöllisyyteen.

## 4. Aukioloaikojen ja ikäryhmien tarkastelu

- Nuorisotalon aukioloaikoja ja toimintaa tulisi suunnitella ikäluokkien tarpeet huomioiden. Esimerkiksi nuoremmille ja vanhemmille nuorille voisi olla eri aikaan tapahtuvaa toimintaa, jotta tila palvelisi paremmin kaikkia kävijöitä ja vähentäisi levottomuutta. Tämä auttaa luomaan turvallisemman ja tasapainoisemman ympäristön kaikille.

Näillä toimilla voidaan parantaa nuorisotalon toimivuutta ja ehkäistä nuorten syrjäytymistä tarjoamalla heille mielekästä ja yhteisöllistä tekemistä. Ehdotamme, että kaupunki selvittää nämä kehitystoimenpiteet ja käynnistää nuorisotalon toiminnan uudelleenjärjestelyn viipymättä.

Kauniaisten kaupungin tulee olla edelläkävijä nuorten hyvinvoinnin ja syrjäytymisen ehkäisyn edistämässä – panostus nuorisotaloon on investointi tulevaisuuteen.

Kauniainen, 2024

---

Allekirjoitukset